
 

 

 

 

 

 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАХ 

ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI 

УСТАF-ПАСТАА 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   От «15» апреля 2024г.                         аал  Доможаков                               № 14-п 
 

 

Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года  

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением 

Совета депутатов  от 13.11.2011 № 53а, руководствуясь уставом поселения 
 

постановляю:  
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 г.  

2. Постановление разместить на сайте www.доможаков.рф  

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

 
 
 

 

 

 

 

 

Глава  

Доможаковского сельсовета                                                           М.В. Ощенкова  
 

 



приложение 1

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма на 2024 год исполнение %

003 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов -743,192.04 #VALUE! #VALUE!

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 17,516,491.25 3,846,900.31 22.0

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 17,516,491.25 3,846,900.31 22.0

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 
сельских поселений 17,516,491.25 3,846,900.31 22.0

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18,259,683.29 #VALUE! #VALUE!

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18,259,683.29 #VALUE! #VALUE!

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 
сельских поселений 18,259,683.29 #VALUE! #VALUE!

Всего источников финансирования -743,192.04 #VALUE! #VALUE!

Источники финансирования  дефицита  бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024год   



Приложение 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов 

Сумма                           
             на 
2024 год 
рублей

исполнение %

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2160142.25 504509.08 23.4
000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 807742.25 153467.04 19.0
000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 807742.25 153467.04 19.0

000  1  01  02010  01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 775942.25 150815.88 19.4

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 31800.00 2651.16 8.3

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13600.00 3441.67 25.3
000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 13600.00 3441.67 25.3
000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 13600.00 3441.67 25.3

000  1  05  03020  01  0000  110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0.00 0 0.0

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 963800.00 250400.37 26.0
000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 122200.00 3933.18 3.2

000  1  06  01030  10  0000  110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 122200.00 3933.18 3.2

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 841600.00 246467.19 29.3
000  1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 650600.00 231516.50 35.6

000  1  06  06033 10  0000  110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 650600.00 231516.5 35.6

000  1  06  06040 00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 191000.00 14950.69 7.8

000  1  06  06043 10  0000  110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 191000.00 14950.69 7.8

000  1  11  00000  00  0000  000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 370000.00 97200.00 26.3

000  1  11  05000  00  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 370000.00 97200.00 26.3

000  1  11  05030  00  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 370000.00 97200.00 26.3

000  1  11  05035  10  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 370000.00 97200 26.3

000   1 16 00000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) 5000.00 0.00 0.0

00011602000020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 5000.00 0.00 0.0

00011602020020000140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 5000.00 0 0.0

000  2  00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15356349.00 3348922.38 21.8

000  2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15356349.00 3348922.38 21.8

000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11532200.00 2883000.00 25.0
000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10579200.00 2644800.00 25.0

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 10579200.00 2644800 25.0

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 953000.00 238200.00 25.0

ДОХОДЫ
бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам,  

подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2024 год



000 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

953000.00 238200 25.0
000 2 02 25513 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 1638556.00 0.00 0.0

000 2 02 25513 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа 1638556.00 0.00 0.0

000  2  02  2 9999  00  0000  150 Прочие субсидии 1951693.00 399320.46 20.5
000  2  02  2 9999  10  0000  150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1951693.00 399320.46 20.5

000  2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 233900.00 66601.92 28.5

000 202 30024 00 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 1000.00 1000 100.0

000 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1000.00 1000 100.0

000  2 02  35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 215400.00 48101.92 22.3

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 215400.00 48101.92 22.3

000 2 02 35250 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 17500.00 17500.00 100.0

000 2 02 35250 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 17500.00 17500 100.0

003 208 05000 10 0000 150 0.00 -6531.15 0.0
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 17516491.25 3846900.31 22.0



наименование

Гл Рсп Рз ВР ЦСР ВР ЭКР Код цели

сумма (руб) на 2024 исполнение %

Администрация Доможаковского сельсовета 003 18259683.29 #VALUE! #VALUE!
Общегосударственные вопросы Функцирование высшего 
должностного лица Субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 003

01
3183708.00 925733.20 29.1

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 003 01 02 660000.00 321099.31 48.7
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 02 70000 00000 660000.00 321099.31 48.7
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования 003 01 02 70200 00000 660000.00 321099.31 48.7

Глава местного самоуправления 003 01 02 70200 03400 660000.00 321099.31 48.7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 70200 03400 120 660000.00 321099.31 48.7
Заработная плата 003 01 02 70200 03400 121 211 471800.00 247547.85 52.5
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 02 70200 03400 129 213 188200.00 73551.46 39.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 003 01 04 00000 00000 2471708.00 604633.89 24.5
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 04 70000 00000 2471708.00 604633.89 24.5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 003 01 04 70500 00000 2471708.00 604633.89 24.5
Центральный аппарат 003 01 04 70500 03500 2450583.76 600279.89 24.5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 70500 03500 120 823785.00 279805.71 34.0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 03500 242 89000.00 37120.00 41.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 03500 244 412798.76 134517.95 32.6
Закупка энергетических ресурсов 003 01 04 70500 03500 247 780000.00 144201.23 18.5

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 003 01 04 70500 03500 851 300000.00 0.00 0.0
Уплата прочих налогов, сборов 003 01 04 70500 03500 852 40000.00 0.00 0.0

003 01 04 70500 03500 853 5000.00 4635.00 92.7
Заработная плата 003 01 04 70500 03500 121 211 511200.00 187957.54 36.8
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 003 01 04 70500 03500 121 266 10000.00 0 0.0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 003 01 04 70500 03500 122 212 9500.00 3500 36.8

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 003 01 04 70500 03500 122 226 94585.00 31585 33.4
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 04 70500 03500 129 213 198500.00 56763.17 28.6
Услуги связи 003 01 04 70500 03500 242 221 45000.00 20000 44.4
Комунальтные услуги 003 01 04 70500 03500 244 223 20000.00 4780.35 23.9
Закупка энергетических ресурсов 003 01 04 70500 03500 247 223 780000.00 144201.23 18.5
Работы, услуги по содержанию имущества 003 01 04 70500 03500 244 225 60000.00 2567.6 4.3
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 244 226 120000.00 67255 56.0
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 242 226 34000.00 9000 26.5
услуги по страхованию имущества, гражданской 
ответственности и здоровья; 003 01 04 70500 03500 244 227 28000.00 0 0.0
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 851 297 300000.00 0 0.0
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 852 291 40000.00 0 0.0
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 853 297 5000.00 4635 92.7

Работы, услуги по содержанию имущества 003 01 04 70500 03500 242 225 10000.00 8120 81.2

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 01 04 70500 03500 244 343 150000.00 30000 20.0

Увеличение стоимости строительных материалов 003 01 04 70500 03500 244 344 4798.76 0 0.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 03500 244 346 30000.00 29915 99.7

Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   
уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях 003 01 04 70500 70230 1000.00 1000.00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 70230 244 1000.00 1000.00 100.0

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 70230 244 346 1000.00 1000.00 100.0
Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований 003 01 04 70500 73450 19923.00 3320.46 16.7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

003 01 04 70500 73450 242 19923.00 3320.46 16.7

Услуги связи 003 01 04 70500 73450 242 221 19923.00 3320.46 16.7
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований  
софинансирование 003 01 04 70500 S3450 201.24 33.54 16.7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

003 01 04 70500 S3450 242 201.24 33.54 16.7

Услуги связи 003 01 04 70500 S3450 242 221 201.24 33.54 16.7

Резервные фонды 003 01 11 50000.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 11 70000 00000 50000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 50000.00 0.00 0.0
Резервный фонд органов исполнительной власти местного 
самоуправления 003 01 11 70600 91990 50000.00 0.00 0.0
резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 50000.00 0.00 0.0

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 11 70600 91990 870 296 50000.00 0 0.0
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 2000.00 0.00 0.0
Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории
Доможаковского сельсовета » 003 01 13 38000 00000 1000.00 0.00 0.0
Профилактика наркомании и токсикомании 003 01 13 38001 00000 1000.00 0.00 0.0
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 01 13 38001 22490 1000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 13 38001 22490 244 1000.00 0.00 0.0

Приложение 3

  Бюджетная роспись бюджета Доможаковского сельсовета  на 2024 год 



Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 01 13 38001 22490 244 349 1000.00 0 0.0
Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Администрации Доможаковского сельсовет" 003 01 13 39000 00000 1000.00 0.00 0.0
Профилактика экстремизма и терроризма 003 01 13 39001 00000 1000.00 0.00 0.0

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, 
листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

003 01 13 39001 22490 1000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 13 39001 22490 244 1000.00 0.00 0.0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 01 13 39001 22490 244 349 1000.00 0 0.0
Национальная оборона 003 02 215400.00 48101.92 22.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 215400.00 48101.92 22.3
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 02 03 70000 00000 215400.00 48101.92 22.3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

003 02 03 70500 00000 215400.00 48101.92 22.3
Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты 003 02 03 70500 51180 215400.00 48101.92 22.3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 02 03 70500 51180 120 192400.00 48101.92 25.0
Заработная плата 003 02 03 70500 51180 121 211 147800.00 36944.64 25.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 02 03 70500 51180 129 213 44600.00 11157.28 25.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 003 02 03 70500 51180 244 346 23000.00 0 0.0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 03 1194900.00 367282.12 30.7
Органы внутренних дел 003 03 02 0.00 0.00 0.0
Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории
Доможаковского сельсовета » 003 03 02 38000 00000 0.00 0.00 0.0
Профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 00000 0.00 0.00 0.0
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 22490 0.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 03 02 38001 22490 244 0.00 0.00 0.0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 03 02 38001 22490 244 349 0.00 0 0.0
Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Администрации Доможаковского сельсовет" 003 03 02 39000 00000 0.00 0.00 0.0
Профилактика экстремизма и терроризма 003 03 02 39001 00000 0.00 0.00 0.0

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, 
листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

003 03 02 39001 22490 0.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 39001 22490 244 0.00 0.00 0.0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 03 02 39001 22490 244 349 0.00 0 0.0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 003 03 10 1164900.00 367282.12 31.5
Муниципальная программа   "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и 
обеспечениюе пожарной безопастности людей на водных 
объектах 003 03 10 32000 00000 1164900.00 367282.12 31.5
Создание условий для защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций 003 03 10 32001 00000 1164900.00 367282.12 31.5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Пожарная дружина) 003 03 10 32001 01180 760757.00 320192.12 42.1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180

120
738900.00 320192.12 43.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 01180 244 21857.00 0.00 0.0
Заработная плата 003 03 10 32001 01180 121 211 517300.00 245923.29 47.5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 003 03 10 32001 01180 121 266 5000.00 0 0.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 03 10 32001 01180 129 213 216600.00 74268.83 34.3

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 01180 244 343 1857.00 0 0.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10 32001 01180 244 346 20000.00 0 0.0
поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 S1250 244 7000.00 0.00 0.0
поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 71250 340000.00 47090.00 13.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71250 244 140000.00 47090.00 33.6
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 71250 244 343 76200.00 0.0

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10

32001 71250
244 346 63800.00 47090 73.8

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 S1250 244 343 7000.00 0 0.0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий" 003 03 10

32001 71250

123 200000.00 0 0.0
Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 71250 123 226 200000.00 0 0.0
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 003 03 10 32001 71260 56000.00 0.00 0.0
Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 10 32001 S1260 1143.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71260 244 56000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 S1260 244 1143.00 0.00 0.0
Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 71260 244 226 56000.00 0 0.0
Прочие работы, услуги 003 03 10 32001 S1260 244 226 1143.00 0 0.0
Мероприятия по  обеспечение источниками наружного
противопожарного водоснабжения населенных пунктов

003 05 03 35001 71420 0.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 71420 244 0.00 0.00 0.0
Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 71420 244 225 0.00 0 0.0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 003 03 14 30000.00 0.00 0.0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений 
на территории  администрации Доможаковского сельсовета »

003 03 14 31000 00000 30000.00 0.00 0.0
Профилактика правонарушений 003 03 14 31001 00000 30000.00 0.00 0.0
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступност

003 03 14 31001 22260 30000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 03 14 31001 22260 244 30000.00 0.00 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 14 31001 22260 244 225 30000.00 0 0.0
Национальная экономика 003 04 3025509.05 938444.06 31.0
Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 3025509.05 938444.06 31.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 04 12 70000 00000 3015509.05 938444.06 31.1
Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 00000 3015509.05 938444.06 31.1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания) 003 04 12 70700 01180 3015509.05 938444.06 31.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 3015509.05 938444.06 31.1



Заработная плата 003 04 12 70700 01180 121 211 2366609.05 719590.83 30.4
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 003 04 12 70700 01180 121 266 10000.00 2062.92 20.6
Начисления на выплаты по оплате труда 003 04 12 70700 01180 129 213 638900.00 216790.31 33.9
 Целевая программа "Поддержка малого исреднего 
предпринимательства Администрации Доможаковского 
сельсовета" 003 04 12 34000 00000 10000.00 0.00 0.0



Поддержка малого исреднего предпринимательства 003 04 12 34001 00000 10000.00 0.00 0.0
мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 04 12 34001 22260 244 10000.00 0.00 0.0
Прочие расходы 003 04 12 34001 22260 244 349 10000.00 0 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 2931112.25 328195.52 11.2
Благоустройство 003 05 03 2931112.25 328195.52 11.2
Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 
содержание территории Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия." 003 05 03 35000 00000 2931112.25 328195.52 11.2
Обеспечение совершенствования системы комплексного 
благоустройства. 003 05 03 35001 00000 2931112.25 328195.52 11.2
Мероприятия по организации уличного освещения 
населенных пунктов муниципальных образований поселений

003 05 03 35001 22540 1349000.00 328195.52 24.3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22540 244 945000.00 181372.12 19.2

Закупка энергетических ресурсов 003 05 03 35001 22540 247 223 404000.00 146823.4 36.3

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением 
земельных участков и других обособленных природных 
объектов) 003 05 03 35001 22540 244 224 15000.00 0 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 22540 244 225 500000.00 181372.12 36.3

Увеличение стоимости основных средств 003 05 03 35001 22540 244 310 430000.00 0 0.0

 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550 15000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22550 244 15000.00 0.00 0.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 05 03 35001 22550 244 346 15000.00 0 0.0
Обустройство (создание) мест (площадок) накопления 
отходов, в том числе твердых коммунальных отходов. 003 05 03 35001 71550 1535770.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 05 03 35001 71550 244 1535770.00 0.00 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 71550 244 225 1535770.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг (софин)

003 05 03 35001 S1550 244 31342.25 0.00 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 S1550 244 225 31342.25 0 0.0
Культура, кинематография и средства массовой 
информации

003 08 7541553.99 #VALUE! #VALUE!
Культура 003 08 01 5833253.99 #VALUE! #VALUE!
«Развитие культуры на территории  Доможаковского 
сельского совета Усть-Абаканского района » 003 08 01 36000 00000 5833253.99 #VALUE! #VALUE!
Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района" 003 08 01 36001 00000 5833253.99 #VALUE! #VALUE!
сохраниение и развитие культурно-досуговой, культурно-
спортивной деятельности населения на территории 
Доможаковского сельсовета 003 08 01 36101 00000 5833253.99 #VALUE! #VALUE!
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Дома культуры) 003 08 01 36101 00980 4178146.99 #VALUE! #VALUE!
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 2609300.00 736410.74 28.2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 08 01 36101 00980 242 55000.00 8800.00 16.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 00980 244 462846.99 #VALUE! #VALUE!
Закупка энергетических ресурсов 003 08 01 36101 00980 247 1050000.00 199480.54 19.0
Уплата иных платежей 003 08 01 36101 00980 853 1000.00 0.00 0.0
Заработная плата 003 08 01 36101 00980 111 211 1936000.00 565599.64 29.2
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 003 08 01 36101 00980 111 266 10000.00 0 0.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 01 36101 00980 119 213 663300.00 170811.1 25.8
Услуги связи 003 08 01 36101 00980 242 221 55000.00 8800 16.0

Коммунальные услуги 003 08 01 36101 00980 244 223 20000.00 1912,14 #VALUE!
Коммунальные услуги 003 08 01 36101 00980 247 223 1050000.00 199480.54 19.0
Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 36101 00980 244 225 369246.99 63390.89 17.2

Прочие работы, услуги 003 08 01 36101 00980 244 226 50000.00 14500 29.0
Налоги, пошлины и сборы 003 08 01 36101 00980 853 297 1000.00 0 0.0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 08 01 36101 00980 244 343 10000.00 0 0.0

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 01 36101 00980 244 346 13600.00 7830 57.6
Развитие сети учреждений  культурно-досугового типа 
(строительство (реконструкция) и (или) капитальный ремонт 
организаций в сельской местности) (в том числе 
софинансирование с республиканским бюджетом) культурно-
досуговых 003 08 01 361А155132 1655107.00 0.00 0.0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества.

003 08 01 361А155132 243 1655107.00 0.00 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 361А155132 243 225 1474700.00 0 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 361А155132 243 225 163856.00 0 0.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 361А155132 243 225 16551.00 0 0.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1708300.00 512890.73 30.0
Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1708300.00 512890.73 30.0Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания) 003 08 04 36102 01180 1708300.00 512890.73 30.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 08 04 36102 01180 120 1558300.00 452910.73 29.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 003 08 04 36102 01180 244 35000.00 0.00 0.0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 08 04 36102 01180 242 115000.00 59980.00 52.2
Заработная плата 003 08 04 36102 01180 121 211 1180300.00 347857.69 29.5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 003 08 04 36102 01180 121 266 5000.00 0 0.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 04 36102 01180 129 213 373000.00 105053.04 28.2
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 04 36102 01180 242 346 15000.00 0 0.0

Увеличение стоимости неисключительных прав на 
результаты интеллектуальной деятельности с 
определенным сроком полезного использования 003 08 04 36102 01180 242 226 100000.00 59980 60.0
Прочие работы, услуги 003 08 04 36102 01180 244 226 15000.00 0 0.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 04 36102 01180 244 346 20000.00 0 0.0
Социальная политика 003 10 167500.00 56547.43 33.8
Пенсионное обеспечение 003 10 01 150000.00 39047.43 26.0

Муниципальная программа " Социальная поддержка граждан" 003 10 01 40000 00000 150000.00 39047.43 26.0
Социальные выплаты гражданам, в соответствии с 
действующим законодательством

003 10 01 40001 00000 150000.00 39047.43 26.0
Социальные выплаты гражданам, в соответствии с 
действующим законодательством 003 10 01 40001 14910 150000.00 39047.43 26.0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 003 10 01 40001 14910 312 150000.00 39047.43 26.0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 40001 14910 312 264 150000.00 39047.43 26.0
Социальное обеспечение населения 003 10 03 17500.00 17500.00 100.0
Обеспечение мер социальной поддержки специалистов 
культуры, проживающих в сельской местности 003 10 03 40001 70270 17500.00 17500.00 100.0



Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 003 10 03 40001 70270 112 17500.00 17500.00 100.0

Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 003 10 03 40001 70270 112 267 17500.00 17500 100.0

ЭКР 2024
211 7131009.05
266 40000.00
213 2323100.00
221 120124.24
212 9500.00
223 2274000.00
224 15000.00
225 4191466.24
226 670728.00
227 28000.00
267 17500.00
264 150000.00
290 396000.00
310 430000.00
340 461255.76
343 245057.00
344 4798.76
346 201400.00
349 10000.00

18257683.29



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  на 
2024 год                  исполнение

Администрация Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия 003 18,259,683.29 #VALUE!

Общегосударственные вопросы 003 01 3,183,708.00 925,733.20
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

003 01 02 660,000.00 321,099.31

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 01 02 70000 00000 660,000.00 321,099.31

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования

003 01 02 70200 00000 660,000.00 321,099.31

Глава муниципального образования 003 01 02 70200 03400 660,000.00 321,099.31
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 01 02 70200 03400 120 660000.00 321099.31
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 01 04 2,471,708.00 604,633.89

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 01 04 70000 00000 2,471,708.00 604,633.89

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 003 01 04 70500 00000 2,471,708.00 604,633.89

Органы местного самоуправления 003 01 04 70500 03500 2,450,583.76 600,279.89
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 01 04 70500 03500 120 823,785.00 279,805.71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 70500 03500 240 1,281,798.76 315,839.18

Исполнение судебных актов 003 01 04 70500 03500 850 345,000.00 4,635.00

Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 
значимых объектов муниципальных образований

003 01 04
70500 73450

19,923.00 3,320.46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 04 70500 73450 240 19,923.00 3,320.46Обеспечение услугами связи в части предоставления 
широкополосного доступа к сети «Интернет» социально 003 01 04 70500 S3450 201.24 33.54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 04 70500 S3450 240 201.24 33.54
Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   уполномоченных 
составлять протоколы об   административных 
правонарушениях

003 01 04 70500 70230 1,000.00 1,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 04 70500 70230 240 1,000.00 1,000.00
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений)

003 01 11
70000 00000

50,000.00 0.00

Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 50,000.00 0.00

Резервный фонд органов исполнительной власти местного 
самоуправления

003 01 11 70600 91990 50,000.00 0.00

резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 50,000.00 0.00
003 02 0.00 0.00Другие общегосударственные вопросы 03 01 13 2,000.00 0.00

Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории 

003 01 13 38000 00000 1,000.00 0.00
Профилактика наркомании и токсикомании 003 01 13 38001 00000 1,000.00 0.00

Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании

003 01 13
38001 22490

1,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 13
38001 22490

240 1,000.00 0.00

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Администрации 
Доможаковского сельсовета.

003 01 13
39000 00000

1,000.00 0.00

Профилактика экстремизма и терроризма 003 01 13
39001 00000

1,000.00 0.00

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, 
листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на 
территории 

003 01 13

39001 22490

1,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 01 13 39001 22490 240 1,000.00 0.00

Национальная оборона 003 02 215,400.00 48,101.92
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 215,400.00 48,101.92

Ведомственная  структура расходов бюджета Доможаковского сельсовета
   Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год



Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты 003 02 03 70500 51180 215,400.00 48,101.92

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 02 03 70500 51180 120 192,400.00 48,101.92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 02 03 70500 51180 240 23,000.00 0.00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

003 03 1,194,900.00 367,282.12
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

003 03 10 1,164,900.00 367,282.12

Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопастности людей на водных 
объектах"

003 03 10 32000 00000 1,164,900.00 367,282.12

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций

003 03 10 32001 00000 760,757.00 320,192.12

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 03 10 32001 01180 760,757.00 320,192.12

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180 120 738,900.00 320,192.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 01180 240 21,857.00 0.00

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 71250 340,000.00 47,090.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 71250 240 140,000.00 47,090.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 003 03 10 32001 71250 123 200,000.00 0.00

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 S1250 7,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 32001 S1250 240 7,000.00 0.00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 003 03 10 32001 71260 56,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 03 10 32001 71260 240 56,000.00 0.00
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
(софинансирование) 003 03 10 32001 S1260 1,143.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 03 10 32001 S1260 240 1,143.00 0.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

003 03 14 30,000.00 0.00

Профилактика правонарушений 003 03 14 31001 00000 30,000.00 0.00

Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступност

003 03 14 31001 22260 30,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 03 14 31001 22260 240 30,000.00 0.00

Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 3,025,509.05 938,444.06
Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства Доможаковского сельсовета ." 003 04 12 34000 00000 10,000.00 0.00

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 003 04 12 34001 00000 10,000.00 0.00
 мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 34001 22260 240 10,000.00 0.00

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 04 12 70000 000000 3,015,509.05 938,444.06

Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 00000 3,015,509.05 938,444.06
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 04 12 70700 01180 3,015,509.05 938,444.06

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 3,015,509.05 938,444.06

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 2,931,112.25 328,195.52
Благоустройство 003 05 03 2,931,112.25 328,195.52
Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 
содержание территории Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия."

003 05 03 35000 00000 2,931,112.25 328,195.52

Обеспечение совершенствования системы комплексного 
благоустройства.

003 05 03 35001 00000 2,931,112.25 328,195.52

Мероприятия по организации уличного освещения 
населенных пунктов муниципальных образований поселений 003 05 03 35001 22540 1,349,000.00 328,195.52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 35001 22540 240 1,349,000.00 328,195.52



 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550 15,000.00 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 35001 22550 240 15,000.00 0.00

Обустройство (создание) мест (площадок) накопления 
отходов, в том числе твердых коммунальных отходов.

003 05 03
35001 71550

1,535,770.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03

35001 71550
240 1,535,770.00 0.00

Обустройство (создание) мест (площадок) накопления 
отходов, в том числе твердых коммунальных отходов.МБ 003 05 03

35001 S1550
31,342.25 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 05 03

35001 S1550
240 31,342.25 0.00

Культура, кинематография 003 08 7,541,553.99 #VALUE!
Культура 003 08 01 5,833,253.99 #VALUE!
Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета ".

003 08 01 36000 00000 5,833,253.99 #VALUE!

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха 
населения Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского 
района»

003 08 01 36100 00000 5,833,253.99 #VALUE!

Сохрание и развитие культурно-досуговой, культурно-
спортивной деятельности населения на территории 
Доможаковского сельсовета

003 08 01 36101 00000 5,833,253.99 #VALUE!

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Дома культуры)

003 08 01 36101 00980 4,178,146.99 #VALUE!

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 2,609,300.00 736,410.74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 08 01 36101 00980 240 1,567,846.99 #VALUE!

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 08 01 36101 00980 850 1,000.00 0.00
мероприятие по капитальному ремонтк СК Тутатчиков 003 08 01 3610155132 1,655,107.00 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 08 01 3610155132 240 1,655,107.00 0.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1,708,300.00 512,890.73
Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета ".

003 08 04 36000 00000 1,708,300.00 512,890.73

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха 
населения Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского 
района »

003 08 04 36100 00000 1,708,300.00 512,890.73

Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1,708,300.00 512,890.73
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( 
централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
пожарная часть)

003 08 04 36102 01180 1,708,300.00 512,890.73

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 08 04 36102 01180 120 1,558,300.00 452,910.73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 08 04 36102 01180 240 150,000.00 59,980.00

Социальная политика 003 10 167,500.00 56,547.43
Пенсионное обеспечение 003 10 01 150,000.00 39,047.43
Муниципальная программа " Социальная поддержка 
граждан" 003 10 01 40000 00000 150,000.00 39,047.43

Социальные выплаты гражданам, в соответствии с 
действующим законодательством

003 10 01 40001 00000 150,000.00 39,047.43

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 40001 14910 150,000.00 39,047.43
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 003 10 01 40001 14910 260 150,000.00 39,047.43
Социальное обеспечение населения 003 10 03 17,500.00 17,500.00

Обеспечение мер социальной поддержки специалистов 
культуры, проживающих в сельской местности

003 10 03
40001 70270

17,500.00 17,500.00

Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 003 10 03 40001 70270 110 17,500.00 17,500.00



Приложение 3

%

#VALUE!

29.1

48.7

48.7

48.7

48.7

48.7

24.5

24.5

24.5

24.5

34.0

24.6

1.3

16.7

16.7
16.7
16.7

100.0

100.0

0.0

0.0

0.0

0.0
#DIV/0!

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

22.3
22.3



22.3

25.0
0.0

30.7

31.5

31.5

42.1

42.1

43.3

0.0

13.9

33.6

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
31.0

0.0

0.0

0.0

0.0

31.1

31.1

31.1

31.1

11.2
11.2

11.2

11.2

24.3

24.3



0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

#VALUE!
#VALUE!

#VALUE!

#VALUE!

#VALUE!

#VALUE!

28.2

#VALUE!

0.0
0.0

0.0

30.0

30.0

30.0

30.0

30.0

29.1

40.0

33.8
26.0

26.0

26.0

26.0

26.0
100.0

100.0

100.0



 руб.

Наименование Рз ПР Сумма                           
на 2024 год исполнение %

Общегосударственные вопросы 01 3,183,708.00 925,733.20 29.1
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 660,000.00 321,099.31 48.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2,471,708.00 604,633.89 24.5

Резервные фонды 01 11 50,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,000.00 0.00 0.0
Национальная оборона 02 215,400.00 48,101.92 22.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 215,400.00 48,101.92 22.3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1,194,900.00 367,282.12 30.7
Органы внутренних дел 03 02 0.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 1,164,900.00 367,282.12 31.5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 30,000.00 0.00 0.0

Национальная экономика 04 3,025,509.05 938,444.06 31.0
Другие вопросы в области национальной экономики      04 12 3,025,509.05 938,444.06 31.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2,931,112.25 328,195.52 11.2
Благоустройство 05 03 2,931,112.25 328,195.52 11.2
Культура, кинематография 08 7,541,553.99 #VALUE! #VALUE!
Культура 08 01 5,833,253.99 #VALUE! #VALUE!
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1,708,300.00 512,890.73 30.0
Социальная политика 10 167,500.00 56,547.43 33.8
Пенсионное обеспечение 10 01 150,000.00 39,047.43 26.0
Социальное обеспечение населения 10 03 17,500.00 17,500.00 100.0
итого 18,259,683.29 #VALUE! #VALUE!

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия на 2024 год

Приложение4

 



Наименование ЦСР ВР Сумма  на 2024 год                  исполнение %
Итого программная часть 11,847,066.24 #VALUE! #VALUE!
 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений обеспечение 
безопасности и общественного порядка  на территории Доможаковского 
сельсовета Усть-Абаканского района"  

31000 00000 30,000.00 0.00 0.0

Профилактика правонарушений 31001 00000 30,000.00 0.00 0.0
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию 
преступности 31001 22260 30,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31001 22260 240 30,000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и обеспечениюе 
пожарной безопастности людей на водных объектах "

32000 00000 1,164,900.00 367,282.12 31.5

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 32001 00000 760,757.00 320,192.12 42.1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (пожарная часть) 32001 01180 760,757.00 320,192.12 42.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
32001 01180 120 738,900.00 320,192.12 43.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 01180 240 21,857.00 0.00 0.0

мероприятия по стимулированию добровольных пожарных 32001 20450 0.00 0.00 #DIV/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 020450 240 0.00 0.00 #DIV/0!

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 32001 71250 340,000.00 47,090.00 13.9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 71250 240 140,000.00 47,090.00 33.6
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 32001 71250 123 200,000.00 0.00 0.0

поддержка подразделений добровольной пожарной охраны 32001 S1250 7,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 S1250 240 7,000.00 0.00 0.0

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 32001 71260 56,000.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 71260 240 56,000.00 0.00 0.0
обеспечение первичных мер пожарной безопасности (софинансирование) 32001 S1260 1,143.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32001 S1260 240 1,143.00 0.00 0.0

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства Доможаковского сельсовета "

34000 00000 10,000.00 0.00 0.0

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 34001 00000 10,000.00 0.00 0.0

 Мероприятия в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства 34001 22260 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34001 22260 240 10,000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и содержание 
территории Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия "

35000 00000 2,931,112.25 328,195.52 11.2

Обеспечение совершенствования системы комплексного благоустройства. 35001 00000 1,364,000.00 328,195.52 24.1

Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов 
муниципальных образований поселений 35001 22540 1,349,000.00 328,195.52 24.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35001 22540 240 1,349,000.00 328,195.52 24.3

 Мероприятия по озеленению территории поселения 35001 22550 15,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35001 22550 240 15,000.00 0.00 0.0

Обустройство (создание) мест (площадок) накопления отходов, в 
том числе твердых коммунальных отходов. 35001 73390

1,535,770.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35001 73390

240 1,535,770.00 0.00 0.0

Обустройство (создание) мест (площадок) накопления отходов, в том числе 
твердых коммунальных отходов. 35001 S3390

31,342.25 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35001 S3390

240 31,342.25 0.00 0.0

Муниципальная программа " Развитие культурыАдминистрации 
Доможаковского сельсовета" 36000 00000 7,541,553.99 #VALUE! #VALUE!

Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района "» 36100 00000 7,541,553.99 #VALUE! #VALUE!

Сохранение и развитие культурно-досуговой, культурно-спортивной 
деятельности населения на территории Доможаковского сельсовета

36101 00000 5,833,253.99 #VALUE! #VALUE!

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36101 00980 110 2,609,300.00 736,410.74 28.2

Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Доможаковского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36101 00980 240 1,567,846.99 #VALUE! #VALUE!

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36101 00980 850 1,000.00 0.00 0.0
мероприятие по капитальному ремонтк СК Тутатчиков 3610155132 1,655,107.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3610155132 240 1,655,107.00 0.00 0.0

Обеспечение развития отрасли культуры 36102 00000 1,708,300.00 512,890.73 30.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) 36102 01180 1,708,300.00 512,890.73 30.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36102 01180 120 1,558,300.00 452,910.73 29.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36102 01180 240 150,000.00 59,980.00 40.0

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, листовок  
по профилактике экстремизма и терроризма на территории 38001 22490 1,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 38001 22490 240 1,000.00 0.00 0.0

Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики профилактика 
наркомании и токсикомании 39001 22490 1,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 39001 22490 240 1,000.00 0.00 0.0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 40001 14910 150,000.00 39,047.43 26.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40001 14910 260 150,000.00 39,047.43 26.0
Обеспечение мер социальной поддержки специалистов культуры, 
проживающих в сельской местности 40001 70270 17,500.00 17,500.00 100.0

Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 40001 70270 110 17,500.00 17,500.00 100.0
#DIV/0!

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления,  
муниципальных учреждений)

6,412,617.05 1,912,279.18 29.8

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 70200 00000 660,000.00 321,099.31 48.7
Глава муниципального образования 70200 03400 660,000.00 321,099.31 48.7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70200 03400 120 660000.00 321099.31 48.7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 70500 00000 2,471,708.00 604,633.89 24.5

Органы местного самоуправления 70500 03500 2,450,583.76 600,279.89 24.5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70500 03500 120 823,785.00 279,805.71 34.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 03500 240 1,281,798.76 315,839.18 24.6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70500 03500 850 345,000.00 4,635.00 1.3

Осуществление государственного полномочия    по определению перечня 
должностных лиц,   уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях

70500 70230 1,000.00 1,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70500 70230 240 1,000.00 1,000.00 100.0

Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного 
доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных 
образований 70500 73450

19,923.00 3,320.46 16.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70500 73450
240 19,923.00 3,320.46 16.7

Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного 
доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных 
образований 70500 S3450

201.24 33.54 16.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70500 S3450
240 201.24 33.54 16.7

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 70500 51180 215,400.00 48,101.92 22.3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
70500 51180

120 192,400.00 48,101.92 25.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 51180 240 23,000.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 70600 00000

50,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 70600 91990 50,000.00 0.00 0.0

Резервный фонд органов исполнительной власти местного самоуправления 70600 91990 50,000.00 0.00 0.0

резервные фонды 70600 91990 870 50,000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 70700 00000 3,015,509.05 938,444.06 31.1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) 70700 01180 3,015,509.05 938,444.06 31.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70700 01180 120 3,015,509.05 938,444.06 31.1

Итого 18,259,683.29 #VALUE!


	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета деп...
	постановляю:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 г.
	2. Постановление разместить на сайте www.доможаков.рф
	3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
	источники 2024
	ДОХОДЫ 2024
	расходы на 2024-2026
	ведомст2024
	Функц.2024
	МЦП2024

